
 

 

 

 

                                                              

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

Nr._______ prot.            Tiranë, më ____.____.2024 

 

Shtojca  14 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT1) 

 

20.09.2024 

 

Drejtuar :  “SAM-ARS 2016” sh.p.k. me NUIS L62629204V  

Adresa: Lagjja Luigj Gurakuqi, bulevardi Qemal Stafa, pasuria nr.1/66, volumi 15, faqe 155, zona 

kadastrale nr.8521, Elbasan. 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: E Hapur e Thejshtuar Shërbime 

 

REF-15260-08-02-2024Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbimi i lyerjes dhe mirembajtjes së ndërtesave të Spitalit 

Psikiatrik “Ali Mihali” Vlorë, Marrëveshje Kuadër me një OE ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara. 

 

Fondi Limit: 9,075,138 (nëntë milion e shtatëdhjetë e pesë mijë e njëqind e tridhjetë e tetë) lekë 

pa tvsh. 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

                                                           
1 Ky Formulari është i aplikueshëm nëse ka ankime 



 

 

1. “ASI-2A CO ” shpk                                                                         K53002402C 

 

       Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

   

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 6,969,600 (gjashtëmilion e 

nëntëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH 

 

2.  “MURATI BA” sh.p.k.                                                                     J71907014E 

 

       Emri i plotë i shoqërisë                                         Numri i NIPT-it  

   

 Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

0 (zero) lekë. 

 

3. “SAM-ARS 2016” sh.p.k.                                                                     L62629204V 

Emri i plotë i shoqërisë                                                 Numri i NIPT-it 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

6,893,900 (gjashtëmilion e tetëind e nëntëdhjetë e tre mijë e nëntëqind) lekë pa TVSH 

 

4. “S P E K T R I ” sh.p.k.                                                                        J62903555F 

Emri i plotë i shoqërisë                                                    Numri i NIPT-it 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

8,248,450 (tetëmilion e dyqind e dyzetë e tetë mijë e katërqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. “MURATI BA” sh.p.k.                                                      J71907014E 

          Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it    

 

Për arsyet se: Operatori ekonomik “MURATI BA” sh.p.k. me NUIS J71907014E nga verifikimi në SPE i 

dokumentacionit të OE rezulton se formati me te cilin është ngarkuar  në SPE oferta ekonomike nuk hapet. 

Për këtë arsye KVO i është drejtua me email APP në të cilën i kërkon mbështetje për hapjen e ofertës 

ekonomike. Agjencia e Prokurimit Publik ktheu përgjigje me shkresën Nr.5856/1 dt.27.08.2024 

protokolluar me tonën Nr.1143/1 dt.28.08.2024, me anë të së cilës shprehet se: “Dokumenti nuk është në 

formatin e duhur(i mungon prapashtesa .pdf) kjo mund të vijë nga një karakter që mund të jetë përdorur në 

emërtim nga ana e OE. Referuar Udhëzimit Nr.7 datë 30.07.2021 “Për mënyrën e zhvillimit të procedurës 

së prokurimit me mjete elektronike”, citohet se “Ngarkimi dokumenteve në sistem është përgjegjsi e 

operatorit ekonomik dhe duhet të kryhet sipas udhëzimeve që APP ka publikuar lidhur me ngarkimin e 

dokumenteve dhe ruajtjen e tyre ne Sistemin e Prokurimit Elektronik”. Në këto kushte , nuk mund të bëhet 

enkriptimi i oferëts ekonomike për operatorin “MURATI BA” sh.p.k, pasi konstatohet se oferta është e 

enkriptuar”. 



Për sa më sipër në kushtet kur APP organi përgjegjës për administrimin e sistemit app.gov.al , ka konfirmuar 

se pamundësia teknike e hapjes së ofertës të OE MURATI BA është për arsye të moszbatimit korrekt të 

ngarkimit të dokumenteve në SPE nga ofertuesi, KVO vendos ta refektojë faktin  në procesverbal duke 

s’kualifikuar këtë subjekt nga gara për shkak të mungesës së ofertës ekonomike. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si të suksesshëm: 

 

“SAM-ARS 2016” sh.p.k.                                                                     L62629204V 

Emri i plotë i shoqërisë                                                 Numri i NIPT-it 

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

6,893,900 (gjashtëmilion e tetëind e nëntëdhjetë e tre mijë e nëntëqind) lekë pa TVSH 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Operatori i Blerjeve të Përqëndruara  brenda 5 ditëve nga data 

e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO      X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.abp.gov.al  

 

http://www.abp.gov.al/

